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Sevim Tezcan’ın Anısına - Saygıyla, Sevgiyle ...

Sönmez Taner

Kütüphanecilik / Dokümantasyon toplumunda bir Yıldız kaydı...

Evet, Sevim Tezcan bir Yıldız’dı. Ailesi için, dostları için ve de Kütüphaneci- 
lik/Dokümantasyon mesleği için parlak bir Yıldız’dı, O.

Sevim Tezcan, ne yazık ki yaşam mücadelesinde, meslekteki mücadelesi ka
dar başarılı olamadı. Yaşamı için çok savaştı. Çektiği tüm acılara, sıkıntılara rağ
men, en kötü zamanlarında bile “yaşamın ne kadar güzel olduğunu” fısıldadı. Ne 
yazık ki yenik düştü ve biz O’nu yitirdik. Acımız çok derin. Sevim Tezcan’ın 
kaybı ailesi için, dostlan için ve mesleğimiz için yeri doldurulamayacak bir boş
luk! Hepimiz O’nu çok özleyeceğiz...

Hepimizin yaşamından dostlar gelir geçer. Zamana, mekana ve koşullara gö
re oluşur dostluklar. Sonra yine aynı nedenlerle kimi dostluklar yok olurlar. Ki
mi iz bırakarak, kimi hepten silinerek. Sevim Tezcan ile dostluk bu türden değil
di. Onunla bir kez dost oldunuz mu ebediyen dosttunuz. Koşulsuz, sitemsiz, ön
yargısız, sevecen, hoşgörülü. Sevim Tezcan benim için çok değerli, çok özel bir 
dosttu. Eskilerden kalan nadir dostlardan birisi.

Sevim Tezcan’ı Ankara’da bizlerin TÜRDOK’u kurmaya çalıştığımız, O’nun 
ÎGEME’de ticari dokümantasyon peşinden koştuğu 70’li yılların başlarında tanı
dım. Hepimiz meslek yaşamımızda çeşitli meslektaşlarla tanışırız, tanıştık. İçi
mizde, meslekteki başarısından dolayı bir başka meslektaşına hayranlık duyan 
kaç kişi vardır? Ya da bizlerin hayranlık duyduğumuz kaç kişi? Pek çok olmasa 
gerek! Ben, Sevim Tezcan’ı tanıdığımdan itibaren O’nun meslekte başardıkları
nı hep saygıyla ve hayranlıkla izledim. Çünkü Sevim Tezcan hep hayranlık 
uyandıracak şeyler yaptı. Sadece dostluğumuz adına değil, mesleğimiz adına da 
O’nunla gurur duydum. Hepimiz gurur duymalıyız. Sevim Tezcan mesleğimiz 
için parlak bir yıldızdı.

Sönmez Taner, Emekli Kütüphanecidir.
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Sevim Tezcan, Ankara’da henüz öğrenciyken, 1963 yılında, Devlet İstatistik 
Enstitüsüsü Kütüphanesi’nde başlayan kütüphanecilik kariyerini yine Ankara’da 
ÎGEME’de, sonra İstanbul’da, İstanbul Ticaret Odası’nda başarıyla sürdürdü.

Sevim Tezcan’ı mesleğinde başarılı kılan, O’nu yıldızlaştıran nitelikler, özel
likler, ilkeler nelerdi?

Sevim Tezcan kendisine belirli bir alan seçmişti: “Ticari Dokümantasyon”. 
Bizlerin henüz “dokümantasyon” kavramının ne olup ne olmadığını yorumlama
ya çalıştığımız o yıllarda, Sevim Tezcan ticari dokümantasyon alanını seçmişti. 
O’nu bu alanı seçmeye iten neydi bilmiyorum. Kendisine sormak hiç aklıma gel
medi. Belki de, Devlet İstatistik Enstitüsü Kütüphanesi’nde çalıştığı yıllarda “sa
yısal bilgi”nin önemini ve gücünü kavramıştı. Bilemiyorum. Ama neden ne idiy
se, derin bir öngörü ve büyük bir vizyonla seçmişti çalışacağı alanı. Sevim Tez
can, belirli bir alan seçti ve hep o alanda çalıştı. Azimle, sebatla, inatla, inançla, 
güvenle, büyük bir disiplinle, hep ileriye bakarak, hep yeniliklerin peşinden gi
derek, seçtiği alanda uluslararası gelişmeleri ve olanakları izleyerek, araştırarak, 
okuyarak, sürekli eğitime inanarak, kendisini sürekli yenileyerek durmadan ça
lıştı ve başardı.

Sevim Tezcan çok başarılı bir uygulayıcıydı. Rutinlere ve kalıplara takılıp 
kalmadan, hizmeti ve hizmet verdiği kullanıcıyı hep ön planda tutarak mesleğini 
uyguladı. Kapısında “İstanbul Ticaret Odası Ticari Dokümantasyon Şubesi” ya
zılı ticari dokümantasyon merkezini görmeyenlere, İstanbul’a yollan düştüğünde 
bu merkezi görmelerini öneririm. Bugün o merkezde gördükleri ya da görecek
leri “ticari dokümantasyon merkezi” örneği öyle gökten zembille inmedi. Sihirli 
bir parmak oynatmanın da sonucu değildi. Bugün varolan “İTO Ticari Doküman
tasyon Merkezi” Sevim Tezcan’ın 40 yıla yaklaşan meslek yaşamındaki biriki
min, deneyimin, emeğin ve alın terinin ürünüdür.

Sevim Tezcan, ÎTO’dan “Gel, bize bir ticari dokümantasyon merkezi kur” 
teklifi almadı. Kendisi ITO’ya gidip, İTO bünyesinde - kendileri için çok yarar
lı olacak bir ticari dokümantasyon merkezi kurmak istediğini söyledi. Bilemiyo
rum, o zamanki yönetim bunun ne anlama geldiğini biliyor muydu? Ama Sevim 
Tezcan oluru almıştı. Kendi özgüveni sayesinde.

1983 yılında başlayan İTO Ticari Dokümantasyon serüveni başarıyla hedefe 
ulaştı. “Serüven” diyorum, çünkü gerçekten serüvendi. Yakından izledim. 1985 
yılında ilk kez ziyaret ettiğimde, İTO bünyesinde, idari bir bölümün alt birimle
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rinden birisi olarak, diğer çalışma bölmeleri arasında cam panolarla ayrılmış kü
çük bir bölmede (1985 yılında gördüklerimi anımsamaya çalışıyorum - belki de 
20-30 metre karelik bir alanda) tek başına çalışmalarını yürütüyordu, Sevim Tez
can; ve belli ki “ticari dokümantasyon hizmeti”nin temellerini atıyordu. O küçük 
cam panolu bölme giderek genişledi, birkaç bölme daha eklendi, daha da geniş
ledi. Koleksiyon giderek büyüdü, hizmetler giderek arttı ve etkinleşti, kullanıcı 
sayısı arttı, sadece ÎTO üyelerine değil, diğer kullanıcılara da hizmet sunulmaya 
başlandı, sonra hizmetlerde otomasyon uygulaması, adım adım gerçekleşti. Ve 
İstanbul Ticaret Odası Ticari Dokümantasyon Şubesi bugünkü konumuna ulaştı. 
Sevim Tezcan, mesleğinin önemini, hizmetin gerekliliğini Yönetime kanıtladı. 
Yönetimi yanma aldı ve adım adım, elleriyle, aklıyla, bilgi ve becerisiyle, ısrar
la ve sebatla, yaptığı işten keyif ve coşku duyarak, yaptığı işe inanarak, ne yap
mak istediğini bilerek ve bunun için savaşarak, kendi alanında sürekli kendisini 
geliştirerek İTO Ticari Dokümantasyon Şubesi’ni bugünkü konumuna ulaştır
dı. Ticari Dokümantasyon hizmetine İTO bünyesinde önemli bir konum kazan
dırdı. Yönetimin güvenini hiç yitirmedi. Çünkü onları hiç mahcup etmedi. Yanın
da çalışanları yetiştirdi, kendi coşkusunu, çalışma disiplinini ve hizmet ilkelerini 
onlara benimsetti.

Sevim Tezcan ne yazık ki, zamansız aramızdan ayrıldı, ancak geriye kalıcı bir 
yapıt, saygın bir yaşam, başarılı bir kariyer ve güzel dostluklar bıraktı. Sevim 
Tezcan Tn çalışma arkadaşları olan genç meslektaşlarımın O’ndan devraldıkları 
eseri daha da ileriye götüreceklerine, Sevim Tezcan’m adını ve anısını yaşata
caklarına yürekten inanıyorum. Yine inanıyorum ve diliyorum ki, ÎTO Yönetimi, 
bir kadirşinaslık örneği gösterir ve İTO Ticari Dokümantasyon Şubesi’ne “Sevim 
Tezcan” adını verir. “İstanbul Ticaret Odası - Sevim Tezcan Ticari Dokümantas
yon Merkezi”.

Sevim Tezcan mesleğimizin yüz akıydı. Mesleğine saygı duymak, yaptığı işe 
inanmak, başaracağına güvenmek, hep daha iyiye, hep daha ileriye gitmeyi he
deflemek, hedefe ulaşmak için araştırmak, gelişmeleri izlemek ve olabildiğince 
uygulamak, başarmak için olanakları zorlamak, yaptığı her işi özenle ve inançla 
yapmak, yaptığı işten keyif ve coşku duymak, çalışma disiplinini ve çalışma il
kelerini korumak, kendine ve çalışma arkadaşlarına güvenmek, kendisini ve ça
lışma arkadaşlarını sürekli geliştirmek, çalışmak, çok çalışmak... Ve o denli mü- 
tevazi olmak... Sevim Tezcan buydu işte. Genç meslektaşlarımızın ve gelecekte
ki meslektaşlarımızın kendilerine örnek alacakları bir Sevim Tezcan...

O, tüm yaşamında, evinde, ailesinde, işinde, dostluğunda, ilişkilerinde ve dav- 
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Tanışlarında hep aynı özeni, hep aynı duyarlılığı sergiledi; hep aynı etik değerle
ri korudu; hep aynı estetik ilkelerini benimsedi ve uyguladı. Sevim Tezcan, ya
şamının her evresinde ve her anında son derece kaliteli ve çok zarif bir insandı.

Değerli meslektaşımız Sevim Tezcan’ın kimliğinde, Kütüphanecilik ve Do
kümantasyon mesleğinde parlak bir Yıldız kaybettik... Ve ben çok özel, çok sev
gili bir dostumu yitirdim. Çok üzgünüm...

Sevim Tezcan’ın anısına saygıyla ve sevgiyle...


